arceretur, ad quam metaphysicam Aristotelicam seculum XVII demum introduxit, ut infra dicendum. Quod exigua philosophantium utilitate factum esse, merito dolendum, indignandumque est Philippo, viro cetera optimo, et de literatura elegantiori inter Germanos immortaliter merito, quod abiecto licet auctoritatis et antiquitatis studio, cum proprio Marte philosophandum fuisset, maluerit sectariam philosophiam eligere, et ex duce interpretem magis Aristotelis, more seculi sui, agere, quam suo ingenio, quod nactus erat optimum, philosophari. Ita nempe cum inter coecos luscus imperaret, mallentque philosophi claudum habere antesignanum, quam nullum, Aristoteles, non obstante primo ecclesiam emendantium feruore, ex ecclesia eiectus per posticam iterum admissus est, et inter Protestantes quoque egregie res promotae esse iudicata est, si extirpatis spinetis, quae Scholasticorum diligentia et subtilitas plantauerat, reuocarentur flores Peripatetici, quamuis fructu, nucleoque carentes. Haec vero vna et sola ratio est, cur inter Protestantium coetus, quibus parum intererat, imperare Aristotelem, decorum vero erat, in philosophia quoque iudicii libertatem cum veritate coniungere, sectaria tamen Aristotelis philosophia, vsque ad Baconis, Grotii, et Cartesii tempora, et vltra, obtinuerit, et cur haud minor inter eos numerus sit, qui magna eruditio- nis opinione secundum Aristotelem fuisse philosophati. Ex dictis autem nobis non monentibus intelligitur, cum tota fere respublica literaria Peri- pateticismo infecta fuerit, sectam hanc reliquas philosophantium numero et celebritate admodum superasse, ceterosque, qui ab Aristotele diuor- tium fecerunt, iunctos simul omnes hanc tamen Aristotelicorum genui- norum turbam numero non vincere. Hos vero hac in tractatione enu- merare omnes, et impossibilis labor est et inutilis, et ad specialem magis Peripateticae philosophiae historiam pertinet. Sufficiet autem pro insti- tuti ratione praecipuos ex hoc numero seligere, cum qui inter Romanae ecclesiae asseclas Aristotelem ducem sequuti sunt, tum qui Protestantium coetibus nomen dantes sub eius auspiciis militarunt. Hi vero et eruditio- nis celebritate, et meritorum fama nobile sibi plerique nomen compara- uerunt, dignique sunt, quorum historiam paulo accuratius explanemus. Reliquorum, ne nimii simus, strictim, et per lancem quasi saturam recen- sionem dabimus. Eminuerunt autem doctrinae Peripateticae laude inter Romanae fidei asseclas, Nicolaus Leonicus, Petrus Pomponatius, Mar- cus Antonius Maioragius, Daniel Barbarus, Ioannes Genesius de Sepul- ueda, Petrus Victorius, Iacobus Zabarella, Alexander et Franciscus Pi- colominaei, Cyriacus Strozzi, Iacobus Mazonius, Hubertus Gifanius, Iulius Pacius, Andreas Caesalpinus, Caesar Cremoninus. Quorum he- roum inter Peripateticos historiam succincte delineabimus, ea tradituri, quae ad rem praesentem spectant, reliqua enim notissimis libris suppeditabunt scriptores historiae literariae &.